PORTARIA N° 177/2023

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a homologação de remoção/transferência, a
pedido, de servidores/empregados públicos do IDR-Paraná,
conforme as normas do Edital nº 003/2023, de 24/07/2023.

.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR- EMATER,
no uso de suas atribuições legais conforme as normas e as condições expressas no Edital
de processo seletivo para transferência/remoção nº 003/2023, de 24 de julho de 2023.

R E S O L V E :

Art.1º HOMOLOGAR as transferências dos servidores celetistas e as remoções dos

servidores públicos estatutários incluídos no ANEXO ÚNICO da presente Portaria.

I. A efetivação das transferências dos servidores celetistas e das remoções dos
servidores públicos estatutários, de que tratou o edital já referido e homologado
na presente Portaria, fica expressamente condicionada à nomeação, posse e
exercício de candidato aprovado em concurso público para a vaga atual / lotação
atual do nominado no ANEXO ÚNICO desta Portaria.

II. O prazo de validade do Edital nº 003/2023 é de 1 (um) ano, prorrogável uma vez

por igual período.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 22 de agosto de 2023.

(assinado digitalmente)

Natalino Avance de Souza
Diretor Presidente

IDR-Paraná

Portaria 177/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Natalino Avance de Souza em 22/08/2023 08:38. Inserido ao documento 619.157 por: Natalino Avance de Souza
em: 22/08/2023 08:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 916e6f9e60eac3230297d349e12a5d13.

PORTARIA N° 177/2023

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

ANEXO ÚNICO

Nº NOME ID / MATR REMOÇÃO PARA A VAGA

1

FELIPE MACHADO DE FREITAS

772563-1

MUNICÍPIO: APUCARANA
REGIÃO/ÁREA/ESTAÇÃO: APUCARANA
FORMAÇÃO: Engenheiro Agrônomo

2

DELMA FABÍOLA FERREIRA DA SILVA

723567-1

MUNICÍPIO: AGUDOS DO SUL
REGIÃO/ÁREA/ESTAÇÃO: CURITIBA
FORMAÇÃO: ZOOTECNISTA

3

ADILSON DIAS  NOVAES

772562-1

MUNICÍPIO: APUCARANA
REGIÃO/ÁREA/ESTAÇÃO: APUCARANA
FORMAÇÃO: Técnico Agrícola

4

RAFAELA CRISTINA BERNARDO

563269-3

MUNICÍPIO: APUCARANA
REGIÃO/ÁREA/ESTAÇÃO: APUCARANA
FORMAÇÃO: Assistente Social

5

DOUGLAS BOSSONE ALVES

402160-2

MUNICÍPIO: CIDADE GAÚCHA
REGIÃO/ÁREA/ESTAÇÃO: CIANORTE
FORMAÇÃO: Técnico Agrícola

6

THIAGO RUPPENTHAL BOBATO

722884-1

MUNICÍPIO: LARANJEIRAS DO SUL
REGIÃO/ÁREA/ESTAÇÃO: LARANJEIRAS DO
SUL
FORMAÇÃO: Engenheiro Agrônomo

7

CARLA CRISTINA PIAIA

722394-1

MUNICÍPIO: CHOPINZINHO
REGIÃO/ÁREA/ESTAÇÃO: PATO BRANCO
FORMAÇÃO: Engenheiro Agrônomo

Portaria 177/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Natalino Avance de Souza em 22/08/2023 08:38. Inserido ao documento 619.157 por: Natalino Avance de Souza
em: 22/08/2023 08:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 916e6f9e60eac3230297d349e12a5d13.